
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1 DEL 20.1.2007. 
U.O.C. “Attività Culturali e Turistiche”. 
OGGETTO: Gestione del servizio di informazione e promozione attività del Centro 
Documentazione ed Accoglienza Visitatori del Parco delle Alpi Apuane a Forno di Massa – 
“gestione” anno 2007 - impegno di spesa.  
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

Il Responsabile dell’U.O. 
“Attività Culturali e Turistiche”  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 90 del 13.6.1998, 
con la quale veniva approvato il regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
VISTA la Det Dir. del Direttore n. 1 del 4.1.1999 con la quale 
si individuano i responsabili delle UU.OO del Parco; 
VISTA la Det. Dir: 34 del 16.6.2000 con la quale si nomina il 
responsabile di questa U.O. 
VISTA la determinazione dirigenziale di questa U.O. n. 31 
del 3.11.2005 con la quale si affida la gestione del CAV di 
Forno per gli anni 2006/07/08; 
VISTO l’Art 9 della Convenzione sottoscritta in data 
5.12.2005 dal nuovo gestore ed il Parco, che stabilisce in 
EURO 13.988,16 la quota annuale a carico del gestore; 
VISTO il preventivo di spesa per il riscaldamento della ditta 
AgipFuel in data 24.1.2007 che ammonta ad EURO 1.116,00 
iva inclusa per lt. 1.000 di gasolio; 
RITENUTO di prevedere inoltre le spese per il telefono (che, 
al termine dell’anno 2007, saranno defalcate dal saldo finale 
dovuto al gestore) facendo riferimento a quelle effettuate nel 
2006, in euro 2.000,00 ca; 
DATO ATTO che trattasi di spese obbligatorie e dovute a 
contratto ed annualmente iscritte in bilancio; 
CONSIDERATA l’urgenza del provvedimento per l’acquisto 
del gasolio per attivare il riscaldamento del CAV di Forno, 
alla luce del repentino ed improvviso abbassamento della 
temperatura che rende impraticabile i locali della ex-Filanda; 
RITENUTO pertanto di impegnare, nel bilancio 2007, in 
corso di formazione, la somma complessiva di EURO 
17.000,00 per il corrente anno sino al 31 Dicembre; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 30 Novembre 
2006, che ha prorogato l’approvazione del Bilancio 2007 al 31 
Marzo 2007; 

determina 
- di far fronte alle spese relative alla gestione del CAV di 
Forno, così come previste nel Contratto/Convenzione meglio 
descritta in premessa ed alle spese inerenti il riscaldamento, 
quantificate complessivamente in euro 17.000,00, con 
imputazione all’intervento 1.07.01.03 al Cap. 5, “Gestione 
Centri di Accoglienza e Documentazione Visitatori” del 
Bilancio di  

 



                        Il Direttore 
(Dr. Antonio BARTELLETTI) 

previsione 2007, in corso di formazione, dove sarà iscritta la necessaria dotazione finanziaria, 
dando atto dell’urgenza del presente provvedimento; 
 
- di dare atto che le spese inerenti la Telecom e l’Elitel, il fax e l’assistenza alle macchine 

fotocopiatrici verranno defalcate dal saldo finale così come previsto nella Convenzione 
meglio descritta in premessa; 

- di procedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art. 184 del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento Contabile degli Enti 
Locali”, con proprio atto di liquidazione. 

 
DETERMINA 

 
che il presente atto entri in vigore ad avvenuta attestazione della copertura finanziaria di cui 
all’art. 151, comma 4 del Testo Unico di cui al D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267. 

 
 

      U.O. “Attività culturali e turistiche” 
          Il Responsabile 
                 Dott. Franco DAZZI 
 
____________ 
DET 1 del 20.1.2007 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


